p̄ dictionē. xvij. q. h. c. i. et q̄d ibi nō. gl. si vero non
h̄z collegiū nec p̄sonū nūc libera institutio spectat ad
epm. xvi. q. vij. oē basilice. de hereticis cū ex inūcto
in. f. et q̄d h̄o. gl. in. c. q̄b q̄. de dec. li. vi. et q̄d nō inn.
in. c. cū venerabilis de excep. in. f. si vero subest p̄lato
inferiori puta abbati vel magistro ut hic et tunc recipi
et institutionē ab eo licet sit ibi collegiū. ar. in. c. vilis
xvi. q. vij. et q̄d nō. in. de. i. de sp. et in. de. i. de re. ecc.
nō alie. Et si h̄z curā ciarum servia q̄ habet in. c. i. de
capel. mo. li. vi. Eln autē teneat̄ requirere p̄siliū sol col-
legiū tam i p̄ficiendo q̄s in amouendo. dic ut nō. in. c.
ea noscī et in. c. cū ad monasteriū pall. Quero se-
cūdo. q̄ de p̄tate et officio h̄oz p̄ceptoz claren̄o ha-
bet in iure quale sit istoz officiū dicit hic Jnn. q̄ co-
parat eos institutorib⁹ q̄ p̄ponunt̄ negotio dñico d̄ q̄
bus satis p̄ cū in. c. q̄ quibusdā de fideiū. et per totū
ti. ff. de insti. et h̄z locū fū cū vbi d̄ om̄? q̄ h̄z supiorē
p̄ceptoz qui institutis inferiorē est dñia. nō tñ dom̄ i
fētioris. f̄ etiā rex eius. al. sec⁹. ff. de insti. act. l. iij. et i
L. cōmīcij. q. i. et. q. i. si filio. Itē cōparat eos casto
dibus vel p̄mēditarib⁹ vel visitatorib⁹ vel vicarijs
q̄ curare et visitare debet loca sibi per maioriē magis
cōmendata et h̄oz visitatoz officiū habet. lxi. di. obi-
tū. et. c. se. lxij. di. si i plebib⁹. lxx. di. sanctoz cū silib⁹.
Et p̄t h̄mōi p̄ceptores remoueri q̄nūq; ad arbitri-
um superioris vel superioroz si ples sunt supiores qui
hāc p̄tātē habeat et nō solū p̄t isti p̄ceptores fētiorē
agere et uenirij p̄ domib⁹ sibi deputati f̄ etiā superior
seu supioroz si plures sunt arg. infra de resti. spo. oli-
caſam. et. ff. de insti. l. quicunq;. et. ff. de exerci. l. i. q.
magistrum cum similibus. Et electio est agenti quem
conueniat. an supioroz vel fētioroz ut in iuriib⁹
p̄reale. sicut dicimus in contrabente cum instituto seu
exercitore ut in eius facultate sit quem conueniat an
proficientem an institutorem seu exercitorem ut in iuri-
bus p̄reali. Sed aduerte quia ista procedūt ut ipē
met Jnn. vult quādō supior domus est domīna.
domus fētioris et rerum ipsius. Quid autē si do-
mus fētior h̄z sua iura sepata a domo supiori. et
forte tñ mēdet sibi de certa pensione sicut cōter cōtin-
git hic i italīa in p̄ceptorib⁹ sancti antonij quib⁹
tunc cōparabānt isti p̄ceptores. Et p̄to q̄ p̄parat̄
istis priorib⁹ manualib⁹ si deputantur per supioro-
rem vel alijs habentib⁹ dignitatē perpetuā si habet
collegiū a q̄ eligunt̄ de quib⁹ in. c. i. et se. de sp. et in
c. ij. et in. c. cum ad monasteriū. de sta. reg. Et cū
ea hoc quero cū supior possit semper agere p̄ iuriib⁹
fētioris dom⁹. ut in. c. olīm. de resti. spo. et in. de. i.
de rescriptis ac etiam fētior ut bic et in palle. de. i.
quis eoz prefretur si concurrant ad agendū. Jnn.
in. b articulo multū varie loquī nec alicubi dare fir-
mat pedes et tetigit hāc materiā p̄ncipaliter i q̄mō
locis ut hic. et in. c. olīm causam. de resti. spo. et in. c.

De iudi.

cū venerabilis. de reli. do. et aliqd posuit. i.e. pquerēte
in p̄n. de offi. or. b̄ eni p̄io dicit q̄ si inferior p̄ remo
ueri ad libitū superioris semp̄ p̄fer superior. q̄ si p̄ illuz
ab administratione remouere qd̄ ē magis form̄ a.p
secutione cāe spiritualis. ar. ff. de. pcul. in cāe. si vero
p̄ceptor ē ppteru. et sic nō p̄ remoueri ad libitū supio
ris nō p̄ superior agere. de reb̄ ad h̄c locū p̄tinēb̄
nisi i defecti p̄ceptoris. allegat h̄o. de reli. spo. olim.
et de testi. c. cū olim. nec etiā ē vis q̄ superior nō p̄ am
mouere inferiorē sine cōsilio et etiā sine cōsensu aliquo
q̄ nec etiā p̄dat alia maiora d̄z facere sine p̄silio ca
pituli. ut i. de bis q̄ sūt a p̄lati. c. quāto. et tñ agere
et p̄ueniri p̄t sine p̄silio alicui. ut nō. in. c. edoceri. de
rescript. nec etiā ē vis i b̄ an bona hui loci. inferioris
sunt distincta a bonis loci ac domi superioris dūmodo
remotio sit ad yelle superioris et ei obedire teneat de
stanto ibi et recedendo et q̄ cōstet q̄ qñ inde amoneat
minister minoria superiori administrat. q̄ l̄z sepaata sint
bona in tñ etiā q̄ nō possit illa p̄gare ad maiorem
domi tñ administratio nō ē diuisa que bene p̄t esse
apud plures vel tutores vel administratores ut nō. i
pall. c. edoceri. alij dicūt et forte melius fin cū q̄ non
est forte vis ut p̄ceptor sit ipalix an ppteru. Itē nō
ē vis an possit remoueri sine cā p̄d nō. Itē an vacate
domo inferiori veniat administratio ad superiorē v̄l nō
s̄ in hoc tñ ē vis an ambo simul possint administratio
re libere et q̄s sit maior in administratione et sic abo
poterūt p̄ueniri et maior p̄fert et sic ē in exercitoib̄
ut. ff. de exerci. l. i. §. cū autē. et in p̄re. et in filiosa. L. o
bo. que li. l. cū nō solū Et idē in institutorib̄. ff. de isti.
act. l. quicunqz. Et idē ferre in p̄posito et i canonico.
qñ agit de p̄benda. ut in. c. ex litteris. de proba. et in
vicarijs. xciij. di. c. xi. et. xciiij. di. c. i. Itē nō ē vis si to
tu lucru vel dānu spectat ad aliquē dūmodo alterius
sit administratio ut nō. in pall. c. edoceri. fatetur tamē
q̄ p̄ his locis religiosis multi agere possunt et iudicere
etiā si nō habeat administratio. sed non cogūt de q̄
bus nō. i. de reli. spo. c. cū olim. postea dicit Inno.
q̄ plus sibi placet qd̄ ip̄e nō. de reli. do. c. cū vene
rabilis et ibi p̄t duas opiniones. p̄io eni dicit q̄ ex
q̄ abbas sapior h̄z eccliam in p̄prios vsus vel alioz
ut sibi placet iuste defendit eccliam q̄ c̄ est sua exq̄
cōmodū et incōmodū ad eā p̄tne suo noīe. i. q. vi
bidu. §. propriā. nec ēst vis q̄ hec ecclia h̄eat pro
priū et p̄petuū vicariū p̄latū custodē vel cōmēdatiū
vel etiā q̄ bona eius nō sunt distincta a bonis mona
sterij. q̄ abbas magis p̄prie dicit p̄lat̄ vel custos
illius ecclie q̄ ille p̄latus vel custos qui ibi moratur
ille abbas dicit possidere eccliam et eiusdē possessio
nē tenere p̄ inferiorē p̄latū vel custodē. de reli. spo. cū
venissent et de sup. neg. p̄la. sicut. Itē apud abbatem
sunt non. solū dñia et possessiones rez. sed etiā actio
nes. ar. d̄ reli. do. c. cōstatut̄. fatetur tamē q̄ vterq; p̄t

p̄ueniri q̄ tūc vna cōset administratio amboz. sicut
diat vnu p̄sitorū officialis et ep̄i. ponit et aliā op̄. q̄
et aliud sit tā in p̄petuis p̄latis et necessariis q̄ in tem
poralibus et voluntarijs. q̄ si p̄mi nō p̄nt remoueri
et p̄latura sūne cā. sic nec ab agendo. In temporalib̄
sunt secus. q̄ tñ custodibus p̄panit et sic i hoc accedit
ad b̄ q̄ ip̄e nō. b̄ dicit tñ q̄ si plures superior nō h̄eret
eccliam i p̄prios vsus. s̄ tñ ēt p̄on' tunc i cā iuris
pionatus ageret et r̄nderet superior. In alij vero tan
gentib̄ eccliam ageret et r̄nderet p̄lat̄ inferior. ad b̄ o
ffi. or. c. cū nos. et de appd. c. bone. Et subijcit vnum
nob̄ile dictū q̄ vbi sunt plures q̄ cōueniri p̄nt super
cadē q̄cē noīe alicuius ecclie q̄ nō d̄z index p̄cedere
ad millionē i possessionē. etiā si vñ s̄t cōtinuaz. nisi
oēs vocen. ff. de mio. l. emil'. et. ar. ff. et q. ca. i pos.
ea. l. l. oc. aut̄. Et hoc nob̄ile dictū sequit gl. i cle. i.
descripti et optie facit hec. l. b̄ aut̄ q̄ all. Inno. vbi
dic̄t q̄ nō d̄z fieri missio cōtra pupillū nisi prius c̄
tent oēs qui pupillū defendere p̄nt. vñ si habet plu
res tutores oēs debent citari. l̄z habeat p̄tate in soli
dū. l. si. de auē. p̄. In cōtrariū tñ facit. l. de pupillo.
§. si plurimum. ff. de ro. ope. nū. vbi. pba. q̄ si multi
sunt dñi eiusdē rei latiō ē alteri eoz nūciare nouū op̄
Ho. dic q̄ ibi loquīs i denūciatione reali. nā denun
ciatio ex p̄te eius cui fit est realis id sufficit vñ i ipsa
renunciare ut nō. ibi Bar. p. l. i. §. pe. ff. de ventre in
spī. vbi denūciatio d̄z fieri oīb̄ quoq̄ interesse p̄t et
co mō solui p̄t p̄trariū qd̄ formari. p̄t. de. l. q̄nus. ff
dec̄d. infec. vbi satiō ē denūciare vñfuctuario. et p̄ b̄
dubito an bar. et alij bene dicit in eo q̄ volūt q̄ ex cō
tumacia solius p̄curatoris p̄t p̄ueniri ad millionem
ex primo decre. p. l. iij. L. de. pcul. vbi hoc nō. Bar. et
idem dicit in. d. l. q̄nus. multi tñ p̄tra ut ip̄e refert i. d
l. iij. et ip̄emet videt ibi dubitare per ea q̄ nō. gl. in. c.
causam. de dolo et contu. primo enim d̄z citari dñs et
postea p̄curator si domin' nō rep̄t et hoc ē ven' per
dictū. l. b̄ aut̄. et ad. d. l. iij. dic ut ibi nō. dicitur p̄cise
q̄ p̄t fieri missio s̄ pretor deliberabit. et. Et Inno.
tamē sententia p̄mū in. c. i. vt lit. non cōte. et dicit si
bi plus placere h̄z q̄d̄ nō uīt de reli. spo. olim cām
et hic subijcit etiā q̄ vbi legitimus defensor ecclie ē
conuentus sententia lata p̄tra eū mandabitur execu
tioni cōtra eccliam. nec cogitur satisfare dū defendit
de iudicato solvendo. ff. de administratione tuto. l.
vulgo. seors in alij non habentibus legitimam ad
ministrationem. nam illi bene admittuntur ad et efen
dendū etiā sine mandato cum satisfactione. L. de fa
tida. l. i. et de procu. l. exigendi. hoc dicit Inno. in
dicto. c. cum venerabilis. sed in. c. olim cām. de reli.
spo. dicit q̄ si agitur de iuribus ad aliquā domū per
tinentibus sufficit si agit magister illi dom'. allegat
istum tex. si vero de subiectione vel restōne alicui' do
mas agitur deb̄z agē m̄ḡ superior vel prouincie vel